ingressos de receita, constante da Tabela de Ingressos de Receita, que faz parte             
integrante do Anexo I deste Decreto ​. 

Art. 2º A programação financeira para o exercício de 2018 do poder            

executivo fica estabelecida no montante de R$ 2.279.178.456,00 (Dois bilhões,          
duzentos e setenta e nove milhões, cento e setenta e oito mil, quatrocentos e              
cinquenta e seis reais), definida com base na evolução da receita em períodos             
anteriores, dos níveis de inadimplência dos impostos e no desdobramento da           
receita prevista em metas mensais de arrecadação. 

Art. 3º ​O responsável por cada Órgão deverá adequar a sua

[...]

impedimento de realização da assinatura do documento oficial. 

CAPÍTULO IV 
DO CONTINGENCIAMENTO 

Art. 22 Fica estabelecido o contingenciamento conforme previsto na         

Tabela de Distribuição de Recursos constante do Anexo II, no montante de R$             
238.338.135,00 (duzentos e trinta e oito milhões, trezentos e trinta e oito mil,             
cento e trinta e cinco Reais). 

§ 1º Para fins do disposto no caput ficam excluídas as despesas            

provenientes de recursos vinculados, cujos ingressos sejam líquidos e certos. 

§ 2º O contingenciamento instituído no caput deverá ser mantido de           

forma a propiciar margem de compensação e segurança, permitindo a contenção

[...]

“Amparado na manifestação da Secretaria de Assuntos Jurídicos, bem como do Senhor Pregoeiro, ADJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação para aqui-
sição de kit escolar, nos seguintes termos:”

LOTUS DISTRIBUIDORA LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o número 07.909.848/0001-87 por ter apresentado o menor preço para os seguintes lotes:

* Lote I: Valor Global: R$ 12.496.653,65 (Doze milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos);
* Lote III: Valor Global: R$ 8.629.823,32 (Oito milhões, seiscentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos);
* Lote VI: Valor Global: R$ 1.833.177,22 (Um milhão, oitocentos e trinta e três mil, cento e setenta e sete reais e vinte e dois centavos).

KING LIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o número 38.841.433/0001-42 por ter apresentado o menor preço para 
o seguinte lote:

* Lote II: Valor Global: R$ 5.499.975,86 (Cinco milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

MENDES & MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o número 19.129.613/000151 por ter apresentado 
o menor preço para os seguintes lotes:

* Lote IV: Valor Global: R$ 3.299.169,52 (Três milhões, duzentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos);
* Lote VIII: Valor Global: R$ 1.099.706,58 (Um milhão, noventa e nove mil, setecentos e seis reais e cinquenta e oito centavos).

TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP: inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.610.916/0001-75 por ter apresentado o menor preço para o seguinte lote:
 * Lote V: Valor Global: R$ 4.599.226,21 (Quatro milhões, quinhentos e noventa e nove mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos).

FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA – EPP: inscrita no CNPJ/MF sob o número 68.858.539/0001-10 por ter apresentado o menor 
preço para o seguinte lote:
 Lote VII: Valor Global: R$ 3.488.999,93 (Três milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos).

Esclareço que os valores adjudicados correspondem às propostas readequadas apresentadas pelas vencedoras, uma vez que se tratam de lotes, estando 
menores do que os valores apurados na sessão de realização do Pregão.